



12 w n 64

สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน
สำหรับงวดตั้งแต่ที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๑. ภารกิจด้านการศึกษาและวิเคราะห์ ภาวะเศรษฐกิจการเกษตร เสนอแนะ นโยบาย มาตรการ และจัดทำแผนพัฒนา การเกษตรและสหกรณ์ รวมทั้งวิเคราะห์ แผนงาน/โครงการ และงบประมาณของ กระทรวง ๑.๑ การจัดทำโครงการความร่วมมือ ระหว่างกระทรวงเกษตรและสหกรณ์และ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย <u>วัตถุประสงค์</u> - ผลักดันและกำหนดแนวทางการพัฒนา ความร่วมมือด้านการเกษตรและเกษตร อุตสาหกรรม - ส่งเสริมการพัฒนาและการใช้ เทคโนโลยีการเกษตรที่ทันสมัยเพื่อการ บริหารจัดการและสร้างห่วงโซ่คุณค่าสินค้า เกษตรและสินค้าเกษตรอุตสาหกรรมที่มี ประสิทธิภาพของประเทศ	- การขับเคลื่อนความ ร่วมมือฯ โดยกลไกคณะ กรรมการฯ เพื่อกำหนด แนวทางการพัฒนาความ ร่วมมือด้านการเกษตร และเกษตรอุตสาหกรรม เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์	- สร้างกลไกการขับเคลื่อนใน หลายช่องทาง เช่นติดต่อสื่อสาร ระหว่างหน่วยงาน กษ. และ ส.อ.ท. ทางระบบไลน์กลุ่ม หรือกลไกอื่น	กนผ.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ใช้วิธีการจัดประชุมเพื่อพิจารณากรอบแนวทางและรายละเอียด เกี่ยวกับแผนความร่วมมือในระดับคณะทำงาน (คณะทำงานจัดทำ แนวทางส่งเสริมการใช้ปัจจัยการผลิตและการปลูกพืชที่เหมาะสมกับ ศักยภาพของพื้นที่) ก่อนเสนอขอความเห็นชอบจากคณะใหญ่ (คณะกรรมการความร่วมมือระหว่างกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย) โดยดำเนินการอย่าง ต่อเนื่องเป็นประจำทุกเดือน - ได้ข้อสรุปทั้งสองฝ่ายว่า ในระยะแรก จะร่วมกันดำเนินโครงการ “นำร่องพัฒนาเกษตรแม่นยำสู่ธุรกิจเกษตรอุตสาหกรรม ๒ ล้านไร่” ในสินค้าเกษตร ๕ ชนิด คือ อ้อยโรงงาน ปาล์มน้ำมัน ยางพารา ข้าวโพดหวานและมะเขือเทศ

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๒. ภารกิจด้านศึกษาและวิจัยระบบเศรษฐกิจ การผลิต การตลาด ระบบการจัดฟาร์ม การทำธุรกิจเกษตร ตลอดจนภาวะเศรษฐกิจสังคม คริวเรือนเกษตรและแรงงานภาคเกษตร ๒.๑ โครงการจัดการสินค้าเกษตรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและยกระดับมูลค่าสินค้าเกษตร วัตถุประสงค์ - เพื่อสามารถจัดทำรายงานวิจัยภายใต้โครงการจัดการสินค้าเกษตรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและยกระดับมูลค่าสินค้าเกษตร จำนวน ๗ เรื่อง เพื่อให้เป็นที่ยอมรับและนำไปใช้ประโยชน์	- หากมีสถานการณ์การระบาด ของ โควิด-๑๙ ปี ๒๕๖๔ อีกครั้งอาจส่งผลต่อการจัดเก็บข้อมูลงานวิจัยไม่เสร็จตามแผนที่กำหนดได้	- วางแผนและปรับเปลี่ยนวิธีการเก็บข้อมูลในพื้นที่ เช่น ส่งแบบสอบถามไปในพื้นที่	สวศ.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ลงพื้นที่เก็บข้อมูลในจังหวัดเป้าหมายที่เปิดให้เข้าพื้นที่ได้เป็นลำดับแรก โดยการประสานไปยังเกษตรจังหวัด/เกษตรอำเภอ ก่อนเข้าพื้นที่ และปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่แต่ละพื้นที่กำหนดไว้อย่างเคร่งครัด พร้อมทั้งมีการบันทึกกิจกรรม วัน เวลา สถานที่ สามารถตรวจสอบได้ง่าย เพื่อสร้างความมั่นใจต่อเกษตรกรและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น - เร่งรัดเรื่องเวลาการเก็บข้อมูลเพื่อให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้ ซึ่งโดยภาพรวม สามารถเก็บรวบรวมข้อมูลได้ประมาณร้อยละ 40 ของข้อมูลทั้งหมด (เนื่องจากโรคระบาดโควิด-๑๙ อีกครั้ง ทำให้เกิดความล่าช้าในกระบวนการต่างๆ เช่น การลงพื้นที่เพื่อสำรวจข้อมูลไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และในช่วงปลายเดือนกุมภาพันธ์สถานการณ์เริ่มดีขึ้น โครงการวิจัยทุกเรื่องจึงเร่งรัดในการเก็บรวบรวมข้อมูล แต่ยังคงมีปัญหาเรื่องพาหนะไม่เพียงพอ ต่อความต้องการ เพราะทุกงานวิจัยประสงค์ที่จะลงพื้นที่ในช่วงเวลาเดียวกัน)

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๒.๒ โครงการบริหารจัดการทรัพยากรการเกษตรและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อสามารถจัดทำรายงานวิจัยภายใต้โครงการบริหารจัดการทรัพยากรการเกษตรและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน และเพื่อเป็นข้อมูลในการจัดทำนโยบายเพื่อการทำการเกษตรที่ยั่งยืนและลดความเหลื่อมล้ำทางด้านรายได้ในภาคเกษตร	- หากมีสถานการณ์การระบาดของ โควิด-๑๙ ปี ๒๕๖๔ อีกครั้งอาจส่งผลกระทบต่อการจัดเก็บข้อมูลงานวิจัยไม่เสร็จตามแผนที่กำหนดได้	- วางแผนและปรับเปลี่ยนวิธีการเก็บข้อมูลในพื้นที่ เช่น ส่งแบบสอบถามไปในพื้นที่	สวศ.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ลงพื้นที่เก็บข้อมูลในจังหวัดเป้าหมายที่เปิดให้เข้าพื้นที่ได้เป็นลำดับแรก โดยการประสานไปยังเกษตรจังหวัด/เกษตรอำเภอ ก่อนเข้าพื้นที่ - เร่งรัดเรื่องเวลาการเก็บข้อมูลเพื่อให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้
๒.๓ งานวิจัยเศรษฐกิจการเกษตรในพื้นที่ <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อให้ได้ผลงานวิเคราะห์วิจัยด้านสินค้าเกษตรที่สำคัญในพื้นที่ที่มีความสมบูรณ์ครบถ้วนและสอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงตอบสนองความต้องการของผู้ใช้	- งานวิจัยไม่สอดคล้องกับความต้องการในระดับพื้นที่ - ผู้รับบริการ/ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียเข้าถึงผลงานวิจัยได้ไม่หลากหลายช่องทาง และผลงานวิจัยยังไม่ตอบโจทย์ผู้รับบริการ/ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย	- บูรณาการงานร่วมกับ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในระดับพื้นที่ รวมถึงการสร้างเครือข่ายนักวิจัยในระดับพื้นที่ - สรุปผล และการเผยแพร่ผลงานวิจัยให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทราบ ในหลายช่องทาง เช่น Website เวทีสัมมนา เผยแพร่ในการสัมมนา/วารสารหน่วยงานภายนอก	สศท. ๑-๑๒	★	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - มีการหาหรือการจัดทำงานวิจัยร่วมกับคณะทำงานด้านพัฒนา งานวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร รวมทั้งแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และการแสดงความคิดเห็นในหัวข้องานวิจัยในเวทีระดับจังหวัดและสร้างเครือข่ายกับหน่วยงานระดับจังหวัด - สรุปผลและเผยแพร่ผลงานวิจัยให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทราบทาง website และ facebook ของสำนักงาน รวมทั้งนำเสนอในเวทีระดับจังหวัด - มีการกำหนดตัวชี้วัดตามคำรับรอง ระดับ สำนัก/ศูนย์/กอง เช่น จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรางวัล/นำเสนอเวทีสาธารณะ/ตีพิมพ์ ในวารสารวิชาการในระดับประเทศ/สากล และ จำนวนผลงานวิจัยที่ดำเนินการแล้วเสร็จและได้รับความเห็นชอบให้นำไปใช้ประโยชน์

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๓. ภารกิจด้านศึกษา วิเคราะห์ จัดทำเผยแพร่ ข้อมูลสารสนเทศการเกษตร ข้อมูลและเตือนภัย เศรษฐกิจการเกษตร รวมทั้งเป็นศูนย์กลาง ระบบเครือข่ายและระบบการเชื่อมโยง สารสนเทศการเกษตรของกระทรวง ๓.๑) การจัดทำและเผยแพร่ข้อมูล สารสนเทศด้านการเกษตร วัตถุประสงค์ - เพื่อให้การจัดทำข้อมูลสินค้าเกษตร พืช ปศุสัตว์และประมง ให้มีความถูกต้อง สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ทันเวลา และ น่าเชื่อถือ	- การจัดทำข้อมูลด้าน เกษตรในบางสินค้าไม่ เป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้	- จัดทำแผนการจัดทำข้อมูลด้าน การเกษตรล่วงหน้า และ บูรณาการกับทุกภาคส่วนที่ เกี่ยวข้อง	สศท. ๑- ๑๒	★	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - มีการประชุมร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อจัดทำข้อมูลให้เป็น เอกภาพมีความน่าเชื่อถือ - มีการบูรณาการร่วมกันกับเจ้าหน้าที่ในการจัดเก็บข้อมูลเพื่อให้ได้ ข้อมูลที่มีคุณภาพ โดยมีการวางแผนการสำรวจล่วงหน้าเพื่อสามารถนำ ข้อมูลไปใช้ได้ทันเวลา
	- การสับเปลี่ยนบุคลากรเพื่อ เปลี่ยนหน้างานทำให้งานขาด ความต่อเนื่อง เพราะ เจ้าหน้าที่ใหม่ขาดความ ชำนาญ และประสบการณ์ใน งานด้านสารสนเทศ	- ถ่ายทอดความรู้อย่างต่อเนื่อง ให้กับเจ้าหน้าที่ใหม่ - ให้มีคู่แฝดทางวิชาการ (Buddy) ให้คำแนะนำและ สอนงานสำหรับ เจ้าหน้าที่ใหม่ เพื่อปรับปรุงการ ทำงานให้ดีขึ้น	สศท. ๑- ๑๒	★	- ปัจจุบันยังไม่มีเจ้าหน้าที่ใหม่ แต่ด้วยหลักการทำงานที่ต้องพัฒนา ประสิทธิภาพให้ดียิ่งๆขึ้นจึงได้มีการจับคู่แฝดทางวิชาการ - ส่วนสารสนเทศได้มีการประชุมภายใน เพื่อชี้แจงทำความเข้าใจงาน แก่เจ้าหน้าที่ เพื่อให้สามารถปฏิบัติงานได้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น
- เพื่อเผยแพร่ข้อมูลสารสนเทศการเกษตร ให้ผู้รับบริการนำไปใช้ประโยชน์ได้ทัน สถานการณ์	- การเผยแพร่ข้อมูล สารสนเทศโดยการจัดทำ Application ชื่อว่า	- พัฒนา Application ชื่อว่า MOAC MIS ให้ใช้งานได้อย่างมี ประสิทธิภาพ - ปรับปรุงระบบฐานข้อมูลใหม่	ศสส.	○	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุง Application MOAC MIS และอยู่ ระหว่างปรับปรุงข้อมูลต่างๆ ในฐานข้อมูลให้มีความทันสมัย

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
	MOAC MIS ให้ใช้ข้อมูลได้ รวดเร็วและเป็นปัจจุบัน ยัง ใช้งานได้ไม่สมบูรณ์				
๓.๒) โครงการจัดทำฐานข้อมูล ด้านการเกษตรแห่งชาติ (กิจกรรมการจัดเก็บ ข้อมูลผลผลิตต่อไร่ โดยวิธีดัดแปลงเก็บเกี่ยว ผลผลิต (Crop Cutting) วัตถุประสงค์ : - เพื่อให้ได้ข้อมูลผลผลิตต่อไร่ถูกต้องตาม หลักวิชาการและเป็นที่ยอมรับของผู้มีส่วน เกี่ยวข้อง ในสินค้าเกษตรที่สำคัญในระดับ จังหวัดที่เป็นแหล่งผลิตที่สำคัญ ซึ่งสามารถ ใช้เป็นข้อมูลประกอบการวิเคราะห์เพื่อจัดทำ ข้อเสนอแนะเชิงนโยบายให้กับผู้บริหารได้ อย่างมีประสิทธิภาพ	- การจัดเก็บข้อมูลผลผลิต ต่อไร่ โดยวิธีดัดแปลงเก็บ เกี่ยวผลผลิต Crop Cutting) เจ้าหน้าที่บางส่วนยังไม่มี ความชำนาญในการ ปฏิบัติงานภาคสนาม และ กระบวนงานยังไม่มีขั้นตอน ในการมีส่วนร่วมของ ผู้เกี่ยวข้องในพื้นที่ รวมทั้ง การปฏิบัติงานส่วนใหญ่จะ ดำเนินงานในพื้นที่เสี่ยงภัย	- มีการจัดฝึกอบรมวิชาการและวิธี ปฏิบัติงาน เพื่อเตรียมความพร้อม ให้กับผู้ปฏิบัติงานก่อนลงพื้นที่ ภาคสนาม - จัดทำแผนการดำเนินงานกับผู้มี ส่วนเกี่ยวข้องในพื้นที่ อาทิ เกษตรกร อคม. และเกษตรตำบล เพื่อให้มีการเข้าร่วมสังเกตการณ์ การทำงานของผู้ปฏิบัติงาน - มีการจัดอบรมให้ความรู้กับ ผู้ปฏิบัติงาน ในเรื่องมาตรการความ ปลอดภัยในการทำงานระหว่าง การลงพื้นที่ปฏิบัติงานภาคสนาม	สศท. ๑-๑๒	★	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ส่วนสารสนเทศการเกษตรจัดอบรมเจ้าหน้าที่เพื่อให้เข้าใจถึงวิธีการ จัดเก็บข้อมูลผลผลิตต่อไร่ โดยวิธีดัดแปลงเก็บเกี่ยวผลผลิต (Crop Cutting) และมีกำหนดการในการลงพื้นที่เพื่อปฏิบัติงานจริงร่วมกับเจ้าหน้าที่ ที่ยังไม่มีความชำนาญ

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๔. ภารกิจด้านศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม และ ประเมินผลความก้าวหน้า ความสำเร็จ ตลอดจน ผลกระทบของการดำเนินงานตาม มาตรการ แผนงาน โครงการ และงบประมาณ งานติดตามประเมินผลด้านการเกษตร ๔.๑. การติดตามและประเมินผลแผนงาน/ โครงการสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน ของแผนงาน/โครงการสำคัญของกระทรวง เกษตรและสหกรณ์	- ผลการติดตามประเมินผล ยังขาดความละเอียดและขาด ข้อมูลที่สำคัญในบางประเด็น ในการอภิปรายผลเพื่อให้ ข้อเสนอแนะต่อผู้บริหารและ หน่วยงานที่รับผิดชอบ โครงการนำผลการติดตาม ประเมินผลไปใช้ประโยชน์	- จัดเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อ พัฒนาทักษะในการติดตาม ประเมินผลในรูปแบบ Unit School ให้บ่อยครั้งขึ้น เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ประสบการณ์ และเทคนิคต่าง ๆ การได้มาซึ่งข้อมูลที่ถูกต้อง ครบถ้วน แบนนัย สามารถ วิเคราะห์และอธิบายผลที่เกิดขึ้น ได้อย่างสมเหตุสมผล	ศปผ.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : รายงานการจัด Unit School - จัด Unit School ครั้งที่ 1 เรื่องการทำแบบสอบถามออนไลน์ โดยใช้ Google form, Microsoft form และ Web All count เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2563
๔.๒ การประเมินโครงการเชิงบูรณาการ แผนงาน บูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อประเมินผลการดำเนินงานของโครงการ บูรณาการและปัญหาอุปสรรค รวมทั้ง ข้อเสนอแนะต่าง ๆ ได้ทันเวลา	- อัตรากำลังที่มีอยู่ และ งบประมาณที่จำกัด โดยต้อง ดำเนินการติดตามโครงการ ภายใต้แผนบูรณาการพัฒนา และส่งเสริมเศรษฐกิจ ฐานราก ที่มี	- จัดทำแผนการบูรณาการติดตาม แผนบูรณาการพัฒนาและส่งเสริม เศรษฐกิจฐานราก โดยใช้รูปแบบ การบูรณาการ ทำงานร่วมกันจาก หลาย ๆ ส่วนงาน แบ่งพื้นที่	ศปผ.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : จาการายงานการประชุม - ประชุมพิจารณาประเด็น ตัวชี้วัด ร่วมกับหน่วยงานที่รับผิดชอบ เพื่อการติดตามโครงการภายใต้แผนงานบูรณาการพัฒนาและ ส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก เมื่อวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
	จำนวนมากและกระจายครอบคลุมทั่วประเทศ ทำให้ไม่สามารถดำเนินการได้อย่างเหมาะสมและครอบคลุม	รับผิดชอบ ให้แต่ละส่วนดำเนินการและเก็บรวบรวมข้อมูลจากทุกโครงการในพื้นที่ เพื่อให้ได้ข้อมูลที่กระจายและครอบคลุม			- ประชุมหารือหน่วยงานภายในของ ศปผ. จำนวน ๓ ครั้ง - สํารวจรอบที่ ๑ ข้อมูลเจ้าหน้าที่โครงการ โดยใช้แบบสำรวจออนไลน์ และลงพื้นที่สัมภาษณ์บางส่วน ช่วงเดือน มีนาคม ๒๕๖๔
๔.๓ การติดตามและประเมินผลแผนงาน/โครงการสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในพื้นที่ <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของแผนงาน/โครงการ ผลกระทบ และปัญหาอุปสรรค รวมทั้งข้อเสนอแนะต่าง ๆ ได้ทันเวลาและสอดคล้องกับความต้องการผู้บริหารและผู้ที่เกี่ยวข้อง	- ปริมาณงานและความต้องการด้านติดตามประเมินผลมีมาก - ผลการประเมินยังขาดข้อมูลเชิงลึกเพื่อเสนอแนะการปรับปรุงโครงการ	- บูรณาการร่วมกับหน่วยงานเจ้าภาพของโครงการ จัดลำดับความสำคัญก่อนหลังใช้ Outsource เช่น มหาวิทยาลัย ภาคเอกชน บริษัทที่ปรึกษา ฯลฯ เพื่อประเมินผลและหาทางปรับกลยุทธ์เพื่อให้โครงการประสบความสำเร็จ - พัฒนาเทคนิคการติดตามประเมินผลและมีการจัดอบรมด้านการติดตามประเมินผลอย่างต่อเนื่อง - ถ่ายทอดวิธีการติดตามประเมินผลให้สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดในการติดตามประเมินผลโครงการในระดับจังหวัดให้กับหน่วยงานเจ้าภาพโครงการบูรณาการ เพื่อใช้ในการติดตามประเมินผลโครงการ	สศท.๔/๕/๖	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - บูรณาการการติดตามประเมินผลโครงการ ๑ ตำบล ๑ กลุ่มเกษตรกร ทฤษฎีใหม่ร่วมกับผู้รับผิดชอบในระดับต่างๆ โดย สศท.๖ รับผิดชอบการติดตามประเมินผลในระดับประเทศร่วมกับศูนย์ประเมินผลและ สศท.๑ - ๑๒ - เข้าร่วมประชุมและเข้าร่วมกลุ่ม line กับคณะทำงานขับเคลื่อนระดับจังหวัดชลบุรีเพื่อให้ข้อคิดเห็นและเป็นที่ปรึกษาด้านการติดตามประเมินผล - ประชุมเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบและผู้ที่มีส่วนได้เสีย เพื่อระดมความคิดเห็น/หาวิธีการให้ได้มาซึ่งข้อมูลที่ต้องการ - ปรับปรุงแบบสอบถาม/วิธีการติดตามประเมินผลให้สอดคล้องกับประเด็นที่ต้องการศึกษาและสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-๑๙ - แบ่งปริมาณงานและจัดลำดับความสำคัญของกิจกรรมก่อน-หลัง - กำหนดกรอบระยะเวลาการปฏิบัติงาน/การส่งมอบงาน

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๕. ศึกษา วิเคราะห์ สถานการณ์เศรษฐกิจ การเกษตรระหว่างประเทศ เสนอแนะนโยบาย และทำที่ในการเจรจาทางการค้าและด้าน เศรษฐกิจการค้าระหว่างประเทศ ภายใต้ กรอบทวิภาคี พหุภาคี อนุภูมิภาค และภูมิภาค ตลอดจนวิเคราะห์ผลกระทบจากการลงนาม ภายใต้อนุสัญญาระหว่างประเทศต่อภาค การเกษตรของไทย รวมทั้งเสนอแนะนโยบาย และจัดทำยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวกับการเกษตร ต่างประเทศ ๑) โครงการถ่ายทอดความรู้เพื่อ เสริมสร้างความสามารถในการปฏิบัติงาน ให้กับข้าราชการ กศป. <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อถ่ายทอดความรู้พื้นฐานที่จำเป็นให้ ข้าราชการรุ่นใหม่ เพื่อสร้างนักเจรจาการค้า สินค้าเกษตรรุ่นใหม่ของสำนักงานเศรษฐกิจ การเกษตร - เพื่อเสริมสร้างความรู้ที่ทันสถานการณ์ ให้แก่ข้าราชการรุ่นใหม่ รวมทั้งข้าราชการ ปัจจุบันของ กศป.	- ข้าราชการที่โอนย้ายเข้า มาใหม่ ยังขาดความรู้ ความเข้าใจในเรื่องนี้ - ข้าราชการปัจจุบันยังมิ ้ความต้องการความรู้ที่ update ต่อสถานการณ์ ปัจจุบัน	- จัดทำการถ่ายทอดความรู้ใน ลักษณะการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ จำนวน ๓ ครั้ง - รวบรวมองค์ความรู้ที่จำเป็นต่อ การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ กศป. เก็บไว้ในโทรศัพท์กลางของ กอง โดยให้มีการปรับปรุงข้อมูล อย่างสม่ำเสมอ	กศป.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ดำเนินการจัดสัมมนาเพื่อถ่ายทอดความรู้ เรื่อง การเปลี่ยนแปลง สภาพภูมิอากาศกับภาคเกษตร เมื่อวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๔ โดยมีผู้เข้าร่วมจาก กศป. และจากหน่วยงานภายใน สศก. จำนวน ๒๐ คน - อยู่ระหว่างการดำเนินการหารือระหว่างส่วนต่างๆ เพื่อจัดรูปแบบ ของโทรศัพท์กลางที่เหมาะสม และข้อมูลที่จะนำมาบรรจุไว้

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
	ที่ปรับเปลี่ยนใหม่ยังไม่ ครอบคลุม	- จัดทำคู่มือเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ตาม พรบ. การจัดซื้อจัดจ้าง และ ระเบียบกระทรวงการคลัง			
๖.๒ ด้านการปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ ข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง <u>วัตถุประสงค์</u> - ควบคุมการปฏิบัติงาน ให้เป็นไปตาม กฎ ระเบียบ และกฎหมายมีการปรับเปลี่ยนอยู่ เสมอ	- มีความไม่เข้าใจอย่าง ถ่องแท้ในการปฏิบัติ - แนวทางปฏิบัติที่ถูกต้อง ตรงกัน - บุคลากรยังขาดแนวทาง ปฏิบัติที่ถูกต้องตรงกัน	- จัดคลินิกให้คำปรึกษาด้าน กฎหมาย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง วินัยและการรักษาวินัยของ ข้าราชการพลเรือนสามัญ ตาม พร.บ. ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม	สลก.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ดำเนินการจัดคลินิกให้คำปรึกษาสำหรับกองเศรษฐกิจการเกษตร ระหว่างประเทศ เมื่อวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ๓ ชั้น ๓ อาคารนวัตกรรม และมีการดำเนินการจัด คลินิกให้กับเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานภายในสำนักงานเศรษฐกิจ การเกษตรต่อไป
๖.๓ ด้านบริหารทรัพยากรบุคคล ๖.๓.๑ การบริหารทรัพยากรบุคคล <u>วัตถุประสงค์</u> - เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารและ ประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการทุกระดับ ได้ทราบข้อมูลข่าวสารด้านการบริหาร ทรัพยากรบุคคล	- ช่องทางการเผยแพร่ ยังไม่มีหลากหลาย - บุคลากรขาดความใส่ใจ ในการรับรู้ข้อมูลข่าวสาร ด้านการบริหารทรัพยากร บุคคล	- เพิ่มช่องทางการเผยแพร่ข้อมูล ที่ หลากหลาย/เข้าถึงง่าย เช่น แฉ่งเวียน ระดับผู้บริหารทางเว็บไซต์ สศก/ กลุ่มไลน์ - กระตุ้นการรับรู้ข้อมูลข่าวสารด้าน การบริหารทรัพยากรบุคคล โดยให้มี การลงนามกำกับการรับรู้ด้านการ บริหารทรัพยากรบุคคล	สลก.	○	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - มีการปรับปรุงการเผยแพร่ข้อมูล การประชาสัมพันธ์ ในหลากหลายช่องทางมากขึ้น เช่น ลงประกาศทางเว็บไซต์ สศก. แฉ่งเวียนข่าวสารทางกลุ่มไลน์ จัดทำ สื่อประชาสัมพันธ์แบบอินโฟกราฟิก - มีการแฉ่งเวียนและลงนามกำกับการรับรู้ รวมทั้งดำเนินการ ติดตามตรวจสอบการเข้าถึงข้อมูลข่าวสารด้านการบริหารทรัพยากร บุคคล

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
- เพื่อพัฒนาบุคลากรให้มีคุณสมบัติ ครบถ้วนในการเลื่อนตำแหน่งที่ว่างจากการ เกษียณ	- บุคลากรในบางสายงาน มีคุณสมบัติยังไม่ครบถ้วน ที่จะเลื่อนตำแหน่งไป ทดแทนตำแหน่งว่าง ที่เกษียณ	- ส่งบุคลากรไปอบรมตาม Career Path - ย้าย สับเปลี่ยนพนักงาน ให้กับ บุคลากร เพื่อเตรียมความพร้อม ในการเลื่อนตำแหน่งที่ว่างจาก การเกษียณ	สลก.	○	- มีการดำเนินการย้ายสับเปลี่ยนหมุนเวียนของข้าราชการ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร เพื่อให้สอดคล้องตามประกาศ อ.ก.พ. สศก. โดย สลก. จะดำเนินการประกาศตำแหน่งว่าง ภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๔ - สลก. ได้แจ้งเวียนหนังสือเพื่อให้ข้าราชการที่มี ความประสงค์ขอย้ายสับเปลี่ยนหมุนเวียนงาน (ภายใน หน่วยงาน) ยื่นคำร้องมายัง สลก. และเสนอเข้าที่ประชุม คณะกรรมการคัดเลือกบุคคลฯ เป็น ผู้พิจารณาเห็นชอบ ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการออกคำสั่ง ย้ายสับเปลี่ยนหมุนเวียน
- เพื่อพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างการ เรียนรู้ในงานสนับสนุน	- มีการโยกย้ายงาน ไม่มีเจ้าหน้าที่ในส่วนงาน สนับสนุนที่สามารถ ปฏิบัติงานทดแทนกันได้ ส่งผลกระทบต่องาน สนับสนุนที่ต้องหยุดชะงัก หรือล่าช้า	- นำรูปแบบการเรียนรู้งานใน รูปแบบคู่แฝด (Buddy) มาใช้ใน การปฏิบัติงานให้เข้มข้นขึ้น โดย การจับคู่รับผิดชอบงานร่วมกัน และสลับหมุนเวียนรับผิดชอบ งานหลัก เพื่อการเรียนรู้งานใน ส่วนการสนับสนุนที่เกี่ยวข้องให้ ได้อย่างเหมาะสม	ศปผ.	○	- ดำเนินการปฏิบัติงานในรูปแบบคู่แฝดในฝ่ายบริหารทั่วไป เพื่อให้ สนับสนุนงานตามภารกิจหลักของศูนย์ประเมินผลได้อย่างต่อเนื่อง จำนวน ๔ คู่แฝด

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๖.๓.๒ ด้านการฝึกอบรม วัตถุประสงค์ - เพื่อให้แผนฝึกอบรมประจำปีของ สศก. มีความเป็นปัจจุบัน และรายงานผลการเบิกจ่ายถูกต้องและเป็นปัจจุบัน	- บางหน่วยงานมีการปรับแผนใหม่ ทำให้บางรายการจัดอบรมซ้ำซ้อนกันเนื่องจากกลุ่มเป้าหมายเป็นกลุ่มเดียวกัน	- จัดทำแผนฝึกอบรมสัมมนาประจำปี ๒๕๖๔ ของ สศก. เสนอผู้บริหารเห็นชอบโดยให้ทุกหน่วยงานมอบหมายผู้แทนรายงานเมื่อมีการปรับแผนฯล่วงหน้าอย่างน้อย ๑ เดือน - นำผลการฝึกอบรมสัมมนา รายงานในการประชุม คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ทุกครั้งเพื่อเร่งรัดติดตามและร่วมหารือหากมีการปรับแผนฯ	สลก./ผอ.สำนัก/ศูนย์/กอง/ผอ.สศท. ๑ - ๑๒	★	วิธีการติดตาม : เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน : - ปรับแผนการจัดฝึกอบรมสัมมนาของโครงการเตือนภัยเศรษฐกิจการเกษตร ในงบรายจ่ายอื่น ปี ๒๕๖๔ ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ - จัดทำแผนการฝึกอบรม - ประชาสัมพันธ์แผนการฝึกอบรมทางเว็บไซต์สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร - ให้ทุกหน่วยงานแจ้ง สลก. (สพบ.) ทราบ เมื่อมีการปรับแผน - แจ้งเวียนแผนการฝึกอบรม และการปรับแผนให้สำนัก/ศูนย์/กอง/สศท.๑-๑๒ ทราบทุกเดือน
นโยบายสำคัญ ๑.โครงการพัฒนาศักยภาพกระบวนการผลิตสินค้าเกษตร วัตถุประสงค์: เพื่อพัฒนาข้อมูลสารสนเทศเศรษฐกิจการเกษตรในด้านต้นทุนการผลิต สถานการณ์สินค้าเกษตร ปัจจัยการผลิต ภาวะเศรษฐกิจสังคมครัวเรือนและสถาบันเกษตรกร รวมทั้งภาวะเศรษฐกิจการเกษตรให้ครอบคลุมระดับจังหวัด ภาค และประเทศ			ศสส./สวศ./ กณผ.		

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
๑.๑. โครงการติดตามสถานการณ์สินค้าเกษตร ปัจจัยการผลิตและภาวะเศรษฐกิจสังคมครัวเรือนและสถาบันเกษตรกร <u>วัตถุประสงค์:</u> ๑) เพื่อศึกษาและติดตามสถานการณ์ด้านการผลิต การตลาด ปัญหาที่เกิดขึ้นของสินค้าเกษตรที่สำคัญภาวะเศรษฐกิจสังคมครัวเรือนและสถาบันเกษตรกรสถานการณ์ด้านปัจจัยการผลิตและปัญหาที่เกิดขึ้นตลอดจนสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบที่เกิดขึ้น ๒) เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการจัดทำข้อเสนอแนะแนวทางการแก้ไขปัญหา	- ข้อมูลบางรายการไม่สามารถเปิดเผยได้เนื่องจากอาจจะมีความเสียหายในเชิงธุรกิจได้ เช่น ปริมาณสต็อกสินค้า - การสัมภาษณ์ข้อมูลทางโทรศัพท์ อาจจะได้ข้อมูลไม่ครบถ้วนสมบูรณ์	- สอบถามข้อมูลจากแหล่งที่มีความใกล้ชิดจากหลายๆ แหล่งข้อมูล เพื่อนำมาเป็นข้อมูลประมาณการประกอบการวิเคราะห์สถานการณ์สินค้าเกษตร ปัจจัยการผลิตและภาวะเศรษฐกิจสังคมครัวเรือนและสถาบันเกษตรกร	สวศ.	○	<u>วิธีการติดตาม:</u> สอบถามจากเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ <u>สรุปผลการประเมิน:</u> - อยู่ระหว่างการลงพื้นที่เก็บข้อมูลในผู้ประกอบการ/ผู้ที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ ในจังหวัดเป้าหมาย - เร่งรัดเรื่องเวลาการเก็บข้อมูลเพื่อให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้
๑.๒ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทำสารสนเทศต้นทุนการผลิต เพื่อพัฒนาศักยภาพการผลิตภาคเกษตร <u>วัตถุประสงค์:</u> เพื่อให้มีข้อมูลต้นทุนการผลิตต่อหน่วยของสินค้าเกษตร จำนวน ๘ ชนิด ใช้ในการจัดทำมาตรการ นโยบายของภาครัฐและใช้ประโยชน์เชิงวิชาการแก่ผู้เกี่ยวข้อง	- เจ้าหน้าที่บางรายยังขาดความรู้ความชำนาญในการวิเคราะห์ข้อมูล เนื่องจากต้องหมุนเวียนทำงาน	- มอบหมายเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบงานเดิมมีการถ่ายทอดความรู้ให้กับเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบงานใหม่อย่างสม่ำเสมอ	ศสส./สศท. ๑-๑๒	○	<u>วิธีการติดตาม:</u> เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ <u>สรุปผลการประเมิน:</u> - อยู่ระหว่างสำรวจข้อมูลต้นทุนการผลิตพืช ๖ สินค้า - เร่งรัดการสำรวจข้อมูลต้นทุนการผลิตให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
		- มีการปรับเปลี่ยนหน้างานทำให้มีบุคลากรที่มีความรู้เพิ่มขึ้นในหน่วยงาน			- ได้จัดอบรมให้เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานอย่างสม่ำเสมอถึงระเบียบวิธีการสำรวจที่ถูกต้องตามระเบียบวิธีการสำรวจ เพื่อให้เกิดความถูกต้องและแม่นยำ - ในการปฏิบัติงาน มีนโยบายให้เจ้าหน้าที่ผู้สำรวจศึกษาทำความเข้าใจเกี่ยวกับพืชที่จะทำการสำรวจ
๑.๓. โครงการการจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับภูมิภาค <u>วัตถุประสงค์</u> เพื่อจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด (๗๖ จังหวัด) เป็นรายไตรมาสและรายปี และภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับภาค (๖ ภาค) เป็นรายครึ่งปีและรายปี	- สถานการณ์ COVID-๑๙ ยังไม่คลี่คลาย หากมีการระบาดในรอบต่อไป อาจส่งผลกระทบต่อแหล่งพื้นที่เพื่อสำรวจ/สอบถามสถานการณ์และการติดตามให้คำปรึกษาในพื้นที่ รวมทั้งการจัดสัมมนาภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับภูมิภาคได้ - การสืบเสาะหมุนเวียนเจ้าหน้าที่ทำให้ประสิทธิภาพการจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัดไม่ต่อเนื่อง	- ให้มีการถ่ายทอดองค์ความรู้และทักษะที่ได้จากการฝึกอบรมระหว่างเจ้าหน้าที่ สศท. อาทิ Coaching /Buddy Teamwork แลกเปลี่ยนเรียนรู้ - จัดทำคู่มือการจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัด	กณพ./ สศท. ๑-๑๒	○ ★	วิธีการติดตาม: เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ สรุปผลการประเมิน: - มีการติดตามสถานการณ์การระบาดของโรค COVID-๑๙ ระลอกใหม่ที่กระจายวงกว้างในหลายพื้นที่ และปรับแผนการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับภูมิภาค จากเดิมที่มีกำหนดจัดในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเดือนมีนาคม ๒๕๖๔ (ระหว่างวันที่ ๓๑ มีนาคม – ๒ เมษายน ๒๕๖๔) โดยมุ่งเน้นให้เจ้าหน้าที่ สศท. มีความเข้าใจเกี่ยวกับแนวคิดและขอบเขตการดำเนินงาน ทบทวนและปรับกระบวนการจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับภูมิภาคร่วมกัน รวมทั้งแลกเปลี่ยนข้อคิดเห็น และนำไปปรับปรุงรายงานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับภูมิภาคให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น - ได้มีการส่งเจ้าหน้าที่เข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการ ณ โรงแรม บางแสน เฮอริเทจ จ.ชลบุรี เมื่อวันที่ ๓๑ มี.ค. -๒ เม.ย. ๒๕๖๔ - ได้นำคู่มือการจัดทำภาวะเศรษฐกิจการเกษตรระดับจังหวัดมาถ่ายทอดให้กับผู้ปฏิบัติงาน เพื่อทบทวนแลกเปลี่ยนองค์ความรู้และพัฒนาศักยภาพการทำงานให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตั้งหน่วยงานของรัฐ หรือภารกิจตามแผนการดำเนินการหรือ ภารกิจอื่น ๆ ที่สำคัญของหน่วยงานของรัฐ/ วัตถุประสงค์ (๑)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๒)	การปรับปรุงการควบคุมภายใน (๓)	กำหนดเสร็จ/ผู้ ที่รับผิดชอบ (๔)	สถานการณ์ ดำเนินการ (๕)	วิธีการติดตามและสรุปผลการประเมิน/ข้อคิดเห็น (๖)
		- จัดให้มีคู่แฝดทางวิชาการ (buddy) และมีการควบคุม คุณภาพการปฏิบัติงาน (QC) อย่างสม่ำเสมอ		★	- จัดให้มีคู่แฝดทางวิชาการเพื่อแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ - จัดให้มีการแลกเปลี่ยนกัน QC งานภาวะเศรษฐกิจการเกษตรภายใน ส่วน ก่อนส่งทุกครั้ง
๑.๔ การจัดทำแผนปฏิบัติการด้าน การเกษตร <u>วัตถุประสงค์</u> เพื่อระดมความคิดเห็นและข้อเสนอแนะที่มีต่อทิศ ทางการพัฒนาการเกษตร ในช่วงระยะ ๕ ปีข้างหน้า (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ภายใต้กรอบของยุทธศาสตร์ ชาติ และแผนระดับต่าง ๆ จากผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้อง กับภาคการเกษตรทุกภาคส่วนทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน สถาบันเกษตรกร และเอกชนหรือผู้ประกอบการ	- เจ้าหน้าที่ยังไม่เชี่ยวชาญ กระบวนการจัดทำแผน ซึ่ง จำเป็นต้องดำเนินการไป พร้อมกับการขับเคลื่อน ยุทธศาสตร์ชาติ ของ สศช.	- ดำเนินการจัดทำแผนฯ โดย ประสานและติดตามข้อมูลของ สศช. อย่างต่อเนื่อง รวมทั้งจัดตั้ง คณะอนุกรรมการ/คณะทำงานจัดทำ แผนปฏิบัติการฯ - ให้มีการถ่ายทอดองค์ความรู้ และทักษะที่ได้จากการฝึกอบรม ระหว่างเจ้าหน้าที่อาทิ Coaching	กนผ.	○	<u>วิธีการติดตาม:</u> เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ <u>สรุปผลการประเมิน:</u> - สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ได้ยกร่างกรอบแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) ขณะนี้อยู่ระหว่างนำกรอบแผนพัฒนาฯ มา ดำเนินการกระบวนการรับฟังความคิดเห็นร่วมกับภาคส่วนต่าง ๆ ทั้ง ประชาชน ภาคเอกชน นักวิชาการ ตามกระบวนการที่ได้รับความ เห็นชอบ ในส่วนของกองนโยบายและแผนพัฒนาการเกษตร (กนผ.) ขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาร่างกรอบแผนพัฒนาฯ ของ สศช. และรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องเพื่อยกร่างกรอบแผนปฏิบัติการด้าน การเกษตร ซึ่ง กนผ. จะได้ดำเนินการตามกระบวนการจัดทำ แผนปฏิบัติการด้านการเกษตรที่กำหนดไว้และรายงานความก้าวหน้า ผลการดำเนินงานให้ทราบเป็นระยะต่อไป ทั้งนี้ อยู่ระหว่างพิจารณา ดำเนินการยกร่างคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดทำแผนพัฒนา การเกษตร ในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ฉบับที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)

* สถานะการดำเนินการ :

★ = ดำเนินการแล้ว เสร็จตามกำหนด



= ดำเนินการแล้ว เสร็จล่าช้ากว่ากำหนด

○ = อยู่ระหว่างดำเนินการ



= ยังไม่ดำเนินการ